1

 2025 年 1 月 10 日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

https://www.nikke.co.jp/

人事異動のお知らせ

標記の件につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

記

＜組織改正＞
（2025年 2月 21日付）

（1）衣料繊維事業本部の組織改編について

 販売統括部販売促進部を廃止、製造統括部より商品開発機能を移管し、中長期的な視点で戦略を

企画・推進する部門としてマーケティング部を新設する。

＜取締役・執行役員＞
（2025年 2月 21日付）

新職 旧職 氏名

取締役

常務執行役員

衣料繊維事業本部長

常務執行役員

衣料繊維事業本部長

兼 販売統括部長

兼 ユニフォーム部長

兼 販売促進部長

金田 至保

退任 取締役

常務執行役員

産業機材事業本部長

兼 ㈱エフアンドエイノンウーブンズ

取締役会長

兼 呉羽テック㈱

代表取締役会長

日原 邦明

常務執行役員

産業機材事業本部長

兼 ㈱エフアンドエイノンウーブンズ

代表取締役社長

執行役員

産業機材事業本部

㈱エフアンドエイノンウーブンズ

代表取締役社長

近藤 浩行

執行役員

衣料繊維事業本部

販売統括部長

兼 ㈱ナカヒロ

代表取締役社長

衣料繊維事業本部

㈱ナカヒロ

代表取締役社長 細田 直樹

執行役員

産業機材事業本部

㈱ニッケ機械製作所

代表取締役社長

産業機材事業本部

㈱ニッケ機械製作所

代表取締役社長
永井 一郎

https://www.nikke.co.jp/

2

 2025 年 1 月 10 日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

https://www.nikke.co.jp/

執行役員

経営戦略センター

経営企画室長

経営戦略センター

経営企画室長
水口 雅雄

退任 執行役員

衣料繊維事業本部

管理部長

楠本 景央

注記）日原邦明氏は㈱エフアンドエイノンウーブンズ取締役会長、呉羽テック㈱代表取締役会長を

継続し産業機材事業本部付顧問に、楠本景央氏は衣料繊維事業本部付参与に就任予定です。

＜監査役＞
（2025年 2月 21日付）

新職 旧職 氏名

常勤監査役 生活流通事業部

管理部長
松本 義子

退任 常勤監査役

大橋 一宏

＜関連人事＞
（2025年 2月 21日付）

新職 旧職 氏名

衣料繊維事業本部

販売統括部

ユニフォーム部長

衣料繊維事業本部

販売統括部

専門部長

（ユニフォーム新規事業推進特命担当）

兼 佐藤産業㈱出向

（代表取締役社長）

幾永 詩木

衣料繊維事業本部

販売統括部

グローバル事業推進部長

兼 マーケティング部長

衣料繊維事業本部

販売統括部

グローバル事業推進部長

兼 ㈱ニッケテキスタイル

代表取締役社長

朝倉 直樹

衣料繊維事業本部

マーケティング部

専門部長

兼 販売促進課長

衣料繊維事業本部

販売統括部

販売促進部主席

馬場 武一郎

https://www.nikke.co.jp/

3

 2025 年 1 月 10 日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

https://www.nikke.co.jp/

衣料繊維事業本部

製造統括部

業務部長

衣料繊維事業本部

製造統括部

業務部長

兼 資材課長

兼 ㈱ニッケ物流

代表取締役社長

野村 隆哉

衣料繊維事業本部

管理部長

産業機材事業本部

管理部長

兼 管理課長

徳永 洋介

産業機材事業本部

管理部長

兼 管理課長

兼 ㈱エフアンドエイノンウーブンズ

出向

産業機材事業本部

専門部長

（事業推進特命担当）

兼 ㈱エフアンドエイノンウーブンズ

出向

山口 武志

生活流通事業部

管理部長

人とみらい開発事業本部

管理部専門部長

江口 利幸

＜グループ会社役員人事＞
（2025年 2月 21日付）

佐藤産業㈱

新職 旧職 氏名

代表取締役社長 取締役 森村 正博

取締役 代表取締役社長 幾永 詩木

㈱ニッケテキスタイル

新職 旧職 氏名

代表取締役社長 取締役 麻河 典生

取締役 代表取締役社長 朝倉 直樹

青島日毛織物有限公司

新職 旧職 氏名

総経理  劉 明

董事 総経理 内田 周作

㈱ニッケ物流

新職 旧職 氏名

代表取締役社長 取締役 松野 好宏

取締役 代表取締役社長 野村 隆哉

https://www.nikke.co.jp/

4

 2025 年 1 月 10 日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

https://www.nikke.co.jp/

呉羽テック㈱

新職 旧職 氏名

代表取締役社長  前原 豊輝

退任 代表取締役社長 仲尾 正人

以上

≪本件に関する問い合わせ先≫

ニッケ 経営戦略センター

執行役員人財戦略室長 来栖 泰

TEL：06-6205-6620

https://www.nikke.co.jp/